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Ordning 

Alle deltakere i Veien Til Vigsling (VTV)-programmet skal i løpet av VTV-perioden være forankret 
i en menighet i Den norske kirke, og gjøre avtale med en forankringsprest/ diakon/ kateket/ 
kantor. Tiden i forankringsmenighet skal for prester vare i minst to år, og for andre profesjoner i 
minst ett år. Hovedmålet er at VTV-deltakeren øker sin forståelse av Den norske kirke som 
organisasjon, og sikre at VTV-deltakeren har god kjennskap til kulturen med gudstjenestefeiring 
og annet menighetsliv i Den norske kirke, inkludert å forstå menighetsrådets rolle og arbeid. 
For å oppnå dette vil tett kontakt med en av kirkens profesjonsutøvere være nyttig.  

Studenter har også praksis gjennom sitt studieløp, men denne er begrenset til noen få uker, og 
foregår ikke nødvendigvis i en menighet i Den norske kirke. Ordningen med 
forankringsmenighet er dermed ment å sikre et minimum med kjennskap til Den norske kirke.  

➢ VTV-deltakeren har selv ansvar for å opprette avtale med en forankringsprest/ diakon/ 
kateket/ kantor, dele avtalen med VTV-ansvarlig i sitt bispedømme (som laster denne 
opp på deltakerens personkort i VTV-databasen), og har selv ansvar for å følge opp 
avtalen. Det er en fordel om VTV-deltakeren kan kobles på en vigslet ansatt med 
profesjonen deltakeren retter seg mot, men dersom en slik ansatt ikke er tilgjengelig i 
deltakerens nærhet kan en vigslet ansatt med en annen profesjon kobles på.  

➢ Det utarbeides en egen mal for en slik avtale 

Referansebrev til biskopen:  

Etter to år (for prester) og ett år (for kateketer, diakoner og 
kantorer) skriver forankringsprest/ diakon/ kateket/ kantor et 
referansebrev til VTV-deltakerens biskop. Det utarbeides en 
egen mal for dette brevet. Referansebrevet er en del av 
grunnlaget for biskopens vurdering av egnethet, og vil lastes opp 
i VTV-databasen på kandidatens personkort. VTV-deltakere som 
har unntak ber om et tilsvarende referansebrev fra sin veileder 
(PUU) eller fra sin nærmeste overordnede (andre enn PUU). 

Det utarbeides en egen mal for referansebrevet, og det skal 
inneholde 

• Kort beskrivelse av hva VTV-deltakeren har deltatt på/vært 
engasjert i 

• Kort vurdering av VTV-deltakerens styrker som kommende 
profesjonsutøver, og kort om hvilke områder VTV-
deltakeren bør modnes i og øke sin kunnskap og erfaring 

Unntak 

Prest Under Utdanning, 
VTV-deltakere som har 
langvarige prestevikariat, 
og diakoner, kateketer og 
kantorer som er tilsatt i 
en kirkelig stilling, har 
allerede tilknytning til en 
menighet. Det samme 
gjelder studenter som 
har lokal tilknytning til en 
menighet som del av 
studieprogrammet (som 
«Erfaringsbasert master 
prest» ved MF). Disse er 
dermed unntatt fra 
denne delen av VTV-
programmet. 
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Innhold 

Det er ingen spesifikk liste over oppgaver/aktiviteter VTV-deltakeren skal utføre i 
Forankringsmenigheten. Forankringsprest/ diakon/ kateket/ kantor og deltakeren blir enige 
om hva som er nyttig for deltakeren ut fra målet med ordningen.  

Samtidig er det en forventning om at VTV-deltakeren går jevnlig til søndagsgudstjeneste (ca. 
en søndag i måneden). I tillegg kan deltakeren bidra med en eller flere av disse (eller andre) 
aktiviteter:  

• som medliturg i gudstjeneste (tekstleser, nattverdutdeler, kirkevert, forsanger/musiker 
el.l.)  

• i søndagsskolen eller annet barne- og familiearbeid 
• som leder i ungdoms- og konfirmantarbeidet 
• i kirkekoret 
•  i samtalegruppe/bibelstudium 

Engasjementet skal være overkommelig for deltakeren, og forankringsprest/ diakon/ kateket/ 
kantor skal være med og se til at tid i forankringsmenighet ikke går ut over studier, evt. 
deltidsjobb, familieliv og øvrig fritid. 

Rundt hver 6. uke (ca. 3 ganger i semesteret) har forankringsprest/ diakon/ kateket / kantor og 
VTV-deltaker en samtale om det som deltakeren opplever i menigheten, om deltakerens 
personlige tanker om livet, troen og sitt fremtidige yrke. Denne samtalen er ikke ment å være 
sjelesorg, men en anledning for deltakeren til å reflektere rundt forståelsen av 
gudstjenestefeiring og annet menighetsliv i Den norske kirke

Forankringsprest/ diakon/ kateket 
/kantor  

Rollen til Forankringsprest/ diakon/ 
kateket/ kantor anses å være et bidrag i 
Den norske kirkes felles ansvar for 
rekruttering til kirkelig tjeneste og 
ivaretakelse av medlemmer. Det 
forutsettes at den ansatte kan følge opp 
VTV-deltakeren som del av sitt normale 
arbeid, og det utbetales derfor ikke noe 
ekstra for dette oppdraget. Forhåpentligvis 
vil deltakerne også gi noe positivt tilbake til 
menigheten gjennom forankringen.  

Inspirert av søsterkirker i 
Sverige og England 

I Svenska kyrkan er et krav for å 
bli antatt i Vigslingsprogrammet 
at kandidaten har tilhørt en 
menighet, og hatt jevnlig 
kontakt med menighetens 
prest eller diakon, i minst tre år. 
Også i Church of England er 
opptak i vigslingsprogrammet 
knyttet til tilhørighet i en 
menighet og kontakt med 
menighetens prest.   

 

 


